四川省惠通食业有限责任公司有排污口两个，其中家相原料厂污水处理站污水排放标准为三类水体一级标准，出水

COD、氨氮、总磷每天进行收工检查。泡菜园区污水处理站排放标准为三类水体的三级排放标准出水口安装有COD、氨氮、

pH在线监测设备，并与区、市环保局联网，每1小时自动收集一次数据。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司大力发展榨菜产业扶贫，近年来，创新原料发展和收购模式：

   通过“一个保护价”，串连起公司、合作社、农户，使三方受益。公司携手涪陵榨菜股份专业合作社，以托底保护价收

购农户青菜头，保证农民的种植利益；收购时，当市价高于保护价时按市价收购，市价低于保护价时按公司确定的托底保护

价收购。让农民种得安心，合作社收得放心，公司原料供得舒心。

通过“二份保证金”，培养农民的守约（契约）意识，让合作社和农民收益有保障。农民根据交售青菜头的数量要向合

作社缴纳不高于 30 元/吨的保证金（建卡贫困户不缴纳），签订合同，双方约束，合作社保证收购；合作社须根据交售数量

   重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

向公司缴纳 30 元/吨的保证金（数量按青菜头折算），签订合同，予以监管，公司保证收购。完成任务后，合作社和公

司均返还保证金，以利来年。

通过“一条利益链”，让渡部分利润与合作社，达公司增效、合作社赚钱、农民增收。公司将车间前移，给予合作社合

理的加工利润，把原本由公司原料车间来做的原料修剪整理工作，由合作社组织贫困户和农村富余劳动力利用空闲时进行原

料初加工，合作社又用获得的利润向社员分红，还增加农民的务工收入，又帮助贫困人员脱贫脱困。

（2）半年度精准扶贫概要

2020 年半年度，公司继续推进产业扶贫，在严格执行疫情防控要求的背景下，积极依托榨菜专业合作社，在年初以保

护价全力收购青菜头，保护农民利益，应收尽收；后期加大与合作社的合作力度，增强原料修剪整理工作，确保合作社加工

收益和农户务工收入，保障合作社对入社会员的分红收益。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,826,369 1.50%   -257,365 -257,365 11,569,004 1.47%

3、其他内资持股 11,826,369 1.50%   -257,365 -257,365 11,569,004 1.47%

  境内自然人持股 11,826,369 1.50%   -257,365 -257,365 11,569,004 1.47%

二、无限售条件股份 777,530,872 98.50%   257,365 257,365 777,788,237 98.53%

1、人民币普通股 777,530,872 98.50%   257,365 257,365 777,788,237 98.53%

三、股份总数 789,357,241 100.00%   0 0 789,357,241 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定：上市公司董

事、监事和高级管理人员所持本公司股份于次年初，按上年末所持股份总数的25%解锁，本期解锁257,365股（详见以下“2、

限售股份变动情况”）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

   重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周斌全 7,538,292 0 0 7,538,292

高管限售股（每年按上年